
         

COMUNE DI TELTI
   Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

       www.comune.telti.ot.it

COPIA
_________

Registro Generale n. 21

DECRETO DEL SINDACO
N. 21 DEL 28-09-2018

Oggetto: Conferma incarico di Responsabile del Settore Polizia Locale e connessa
posizione organizzativa

IL SINDACO

RICHIAMATO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi approvato con
deliberazione della G.C. n° 1 del 17.01.2011 che disciplina, agli articoli 14 ss. la nomina, la
revoca, la sostituzione e le competenze dei Responsabili di Area/Settore;

VISTO, in particolare, l’art. 18 che, al comma 4,  testualmente dispone:”  L’attribuzione della
funzione è a tempo determinato, salvo rinnovo espresso e cessa in conseguenza del verificarsi
di qualunque causa di cessazione della carica del Sindaco. I Responsabili esercitano
comunque la loro funzione fino a quando il Sindaco neoeletto abbia adottato provvedimento
di conferma dell’incarico o di riassegnazione ad altro incarico”;

VISTO l’art. 50, comma 10 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che il Sindaco
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli
artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

CONSIDERATO che nel Comune di Telti, ove non è prevista la dirigenza, gli incarichi
dirigenziali sono conferiti agli apicali ascritti alla categoria D;

ATTESO che con decreto sindacale n. 16 del 28.09.2017 veniva confermato, per la durata di
un anno, l’incarico di responsabile del settore polizia locale in capo alla dipendente Umberta
Denti;

RITENUTO necessario, in considerazione dell’approssimarsi della scadenza del predetto
decreto, provvedere al rinnovo del medesimo;

DATO ATTO che al Responsabile di Settore competono tutte le funzioni di pertinenza degli
organi gestionali in base alle norme vigenti al momento del conferimento dell’incarico e
previste dal vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

CONSIDERATO CHE gli obiettivi gestionali sono affidati con il Piano esecutivo di
gestione,  corredato del piano delle performance e con singoli provvedimenti della Giunta;



RITENUTO che detto incarico, relativo al Settore Polizia Locale, possa essere confermato
alla Sig.ra Umberta Denti, dipendente di questa Amministrazione in possesso della categoria
D;

RITENUTO di dover conferire detto incarico per la durata di un anno, salvo provvedimenti
di riorganizzazione, assegnazione di altro incarico o revoca dello stesso ai sensi del citato
regolamento;

VISTI gli artt. 8, 9 e 10 del C.C.N.L. comparto Regioni Autonomie locali sottoscritto il
31/03/1999, contenenti la disciplina dell’istituto delle Posizioni Organizzative;

DATO ATTO che al Settore Polizia Locale è connessa apposita posizione organizzativa, che
si intende confermare con il compenso attualmente in godimento, pari ad Euro 5.200,00, per
tredici mensilità, come da decreto sindacale n. 14 del 02.07.2018;

DATO ATTO che l’erogazione dell’indennità di risultato, il cui importo varia tra il 10% ed il
25% dell’indennità di posizione, è subordinata alla valutazione annuale a cura del nucleo di
valutazione costituito in forma associata tra l’Unione dei Comuni “Gallura”ed i Comuni
ricompresi nell’ambito della stessa;

RICHIAMATO il CCNL enti locali del 21.05.2018 nella parte in cui prevede, come ribadito
con parere ARAN CFL 7, che “tutti gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’articolo
8 del CCNL del 31 marzo 1999 e di cui all’articolo 10 del CCNL 22.1.2004 (nda le cd alte
professionalità), già conferiti e ancora in atto, anche se con scadenza successiva al
20.5.2019, ivi compresi anche quelli eventualmente attribuiti dopo il 21 maggio 2018, nel
regime transitorio per fronteggiare specifiche esigenze organizzative degli enti, proseguono e
possono essere anche prorogati (nel caso di scadenza medio tempore) fino alla definizione del
nuovo assetto delle posizioni organizzative .. e comunque, trascorso un anno dalla data di
sottoscrizione del CCNL”.

ATTESO che il predetto parere ci ricorda che le amministrazioni devono entro il termine di 1
anno dalla data di entrata in vigore del contratto definire i seguenti aspetti: “modifica dei
contenuti delle precedenti posizioni organizzative in relazione al nuovo assetto delineato dal
CCNL; graduazione delle stesse sulla base anche dei nuovi criteri previsti dalle parti
negoziali; diversa disciplina delle modalità di determinazione della retribuzione di posizione
e di risultato; determinazione dei nuovi criteri generali per il conferimento e revoca degli
incarichi”;

Tutto ciò premesso

DECRETA

Di confermare, con decorrenza dal 29.09.2018, per la durata di un anno, l’incarico di1.
direzione del Settore Polizia Locale alla Signora Umberta Denti, in possesso della
Categoria D, nonché la corrispondente Posizione Organizzativa.

Di confermare altresì l’importo dell’indennità di posizione in godimento pari ad Euro2.
5.200,00 per tredici mensilità.

DECRETO DEL SINDACO n.21 del 28-09-2018 COMUNE DI TELTI

Pag. 2



Di dare atto che il presente decreto viene adottato salva ogni modifica che sarà3.
necessario apportare alla luce della sopra richiamata normativa introdotta dal CCNL
enti locali del 21.05.2018.

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata ed al Servizio4.
Personale per i provvedimenti di competenza.

Il Sindaco
F.to Geom. Gian Franco Pinducciu

DECRETO DEL SINDACO n.21 del 28-09-2018 COMUNE DI TELTI

Pag. 3


